
Attribuzione di 1 posto da bibliotecario alle
istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo
di istruzione - Anno scolastico 2019- 2020.

Determinazione n. 63 del 23/09/2019

Attribuzione di 1 posto da bibliotecario alle istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo di
istruzione - Anno scolastico 2019- 2020.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 27/2019-D
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 63 DI DATA 23 Settembre 2019
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Attribuzione di 1 posto da bibliotecario alle istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo di istruzione
- Anno scolastico 2019- 2020.
RIFERIMENTO : 2019-S167-00098
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
IL DIRIGENTE
- vista la deliberazione n. 902 di data 14 giugno 2019, con la quale la Giunta provinciale ha approvato i
parametri per la determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario
(A.T.A.) degli istituti provinciali del primo ciclo e del secondo ciclo di istruzione per l'anno scolastico
2019-2020;
- considerato che, a fronte dei 5 posti da bibliotecario previsti nella succitata deliberazione, con la propria
determinazione n. 47 del 24 giugno 2019 avente ad oggetto "Assegnazione alle istituzioni scolastiche e
formative del secondo ciclo di istruzione delle dotazioni organiche del personale Amministrativo, Tecnico,
Ausiliario (A.T.A.) - Anno scolastico 2019/2020." sono stati attribuiti solo 4 posti alle Istituzioni scolastiche
e rimane, quindi, ancora un posto da assegnare;
- viste le richieste presentate da due Istituzioni scolastiche volte ad ottenere una figura di bibliotecario, e più
precisamente:
• dall'Istituto di Istruzione "don Milani" di Rovereto con nota protocollo 7958 del 16 luglio 2019;
• dal Liceo "G. Prati" di Trento con nota protocollo 3559 del 17 luglio 2019;
- considerato che, nell'a.s. 2018-2019 sono state assegnate, relativamente alla figura di bibliotecario, 18 ore
all'Istituto di Istruzione "don Milani" di Rovereto e 18 ore al Liceo "G.
Prati" di Trento e si ritiene, quindi, di distribuire il posto di bibliotecario disponibile per l'a.s.
2019-2020, attribuendo, per continuità, 18 ore ciascuno ai medesimi Istituti;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è il Dirigente del
Servizio Istruzione;
D E T E R M I N A
1. di assegnare, per continuità, anche per l'anno scolastico 2019-2020 relativamente alla figura di
bibliotecario, 18 ore all'Istituto di Istruzione "don Milani" di Rovereto e 18 ore al Liceo "G.
Prati" di Trento delegando ai dirigenti scolastici gli adempimenti conseguenti all'affidamento degli incarichi;
2. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7,



dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg.
(regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al
presente provvedimento si fa fronte con le risorse del competente capitolo 259500 e relativi articoli.
RIFERIMENTO : 2019-S167-00098
Pag 2 di 3 SDA - AZ
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2019-S167-00098
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


